euangelica

gelorum vel pro gre
ge pastoz volūt qui
dam illū locum pro
phetice dictum tur
rim gregis .ibi, et tu
turris gregis nebulosa: cū tñ lā nō pmo con
trarerat nō nomen loc⁹ idē, q̄ iacob gregē ibi
pauit cū rachel parturiret. Et traleentes pa
stores v̄q̄ berbleē inuenierunt s̄bū qd̄ factū
erat ad eos, et q̄ audiebat mirabantur sup his
q̄ dicebanſa pastorib⁹ ad eos. Darla q̄ cō
fubabat oia s̄ba hec cōferēs in corde suo, de
q̄ nat̄ ē ielus vt putabat fil⁹ ioseph, ch̄ri em̄
generatio sic erat. Prima quidē hoīs condi
tio deterra, secunda de latere viri, tercia ex vi
to et femina, quarta si ceraſt vt nasceret sine vi
to homo de femina; Vñ et appropriata cir
cumlocutio e p noīe ch̄ius fil⁹ hoīs dici⁹ ē
prima et secunda generatio ruerunt, in tercia de
ruina generamur, in quarta de ruina fuſcita
mur. Octauo dñe cir
cundiderūt pueruz Dicitur q̄ preputiuz
et declarauerit nomē dñi delatū est ab an
e⁹ ē ē ielum, qd̄ ipo⁹ gelo karolo magno
stū crat et ab angelo in templo dñi, et tral
pusq̄ cōciperetur, latū ab eo aquisgra
ni, et p⁹ a karolo cal
no posituz in ecclesia saluatoris apud caro
sum,

De stella et magis,
Capitulum. VII.

Erla decima ve

ro die: ecce magi venerunt ab oris
te hierosolymā dicētes. Vbi est
q̄ natus est rex iudeoz. Videlim⁹ em̄ stellā ei⁹
in oriente et venimus adorare eū. Successo
res fuerunt isti doctrine balaam qui stellam
nouerūt eius vaticinio, et a magnitudine sc̄o
entie magi nuncupati sunt. Quos enim gres
cip̄hos, per se magos appellant. Venerunt
em̄ dñi finito perfarū et chaldeoz, vbi fluulūs
est saba, a q̄ et saba regio dicil. Quidā tñ nō
eos pmo dictos magos putat, s̄z postq̄ dos
lum herodis fefellerūt p allā viā reuertentes.
Chryſostom⁹ dicit stellā multo aī tpe q̄chri
stus nasceret apparuisse eis: et ita multo tpe
de longinquō venerūt. Potuit tñ fieri vt in
tñ dieb⁹ sup dromedarios sedētes lōga ter
rarū spacia trālinearēt. Audiēs magos he
rodes rex turbat⁹ est: et omnis hierosolyma

cum illo. Tū mult rex neq̄s de semine h̄rcas
ni vel aristoboli natus esset regnatur⁹ se ran
q̄ alienigena destituto. Turbat aut̄ ciuitas
nouitate miraculi pcessa. Cūq̄ diligenter dñ
dicisset rex ortū stelle a magis vt p eū natale
puerl cognoscere: et lā a sacerdotib⁹ et scribis
sc̄lificabat vbi ch̄is nasceretur. Qui iuxta m̄
cheā in berbleē effrata nasciturum dixerūt.
Berbleem p̄us dicta est effrata ab uxore cas
leph q̄ ibi sepulta ē, quā qdā suspicāt filia fui
sse vr, et marie sororis moysi. Postea v̄o p⁹
famosam sterilitatē p̄ qua elimelech cuī do
mo sua adiit moabit: cuī redditā fuſſet et in
credibilis v̄bertas, dicta est berbleem q̄ so
nat domus panis. Dicit aut̄ rex magis vt
inuentū puerū sibi indicaret: vt venies ad
raret eū. Ja em̄ animū direxerat ad pendū
puerū. Quos egredientes de h̄ierlm stella an
tecedebat v̄q̄ dñi venies stare supra domū
vbi erat puer. Dicit fulgenti stellā tūc creatā
notabilē t̄ discretā a ceteris. Et in splendore
q̄ eā lux diurna nō impedivit. Et in loco, q̄
neq̄ i firmamento cuī stellis minorib⁹ erat, ne
q̄ in ethere cum planetis, sed in aere vicinas
terrī tenebat vias. Et in motu, q̄ p̄us t̄mo
bilis sup iudeā, magis dedit signū veniendi
in iudeā q̄ ex deliberatiōe sua h̄ierusalē tāq̄
caput iudee adierūt. Quib⁹ egressis tūc p̄is
mo motu notabili p̄cessit eos stella q̄ pacto
officio mox esse desirūt reuertentes in placentem
materiā vñ sumpta fuerat. Tñ qdā tradunt
bedā voluisse q̄ in puteū berblemitanū ce
ciderit, et post in dieb⁹ paule et euſtochij qdā
v̄gines deo dicatas eā miraculose v̄dile
se. Qd̄ q̄ fabulosum existimauerūt frēs cuī
q̄bus monastīcā ducebant̄ s̄a cuī a cōmuñio
ne sua qñq̄ separauerūt.

De oblatione et nob̄ magoꝝ.

Capitulum. VIII.

Magis ro domum
quā diuersorū lucas noīat: ob
tulerūt puerō singlī aur. thus et
myrrhā: fm̄ sabei cōsueta oblationē. Inde
significantes eū: regē: deū: sed mortale. Noīa
trū magor, hec sunt hebraice. Appelli⁹, ame
rus, damali⁹. Grece galgalath, magalath, sa
rachim, Latine balthasar, caspar, melchior.
Qui cuī deliberaret de reditu: m̄sum ē eis in
sonis ne rediret ad herodē. Et venientes thar

B 4

Historia

sum cilicie conducto navi glo redierunt in re gionem suam.

Deipananti domini Capl'm. IX.

Z postquaz im

e pleri sūt dies purgatiōis marie tulerit puerū in hierlin ut fisteret eū dñō, hofferēdo p̄senterat. Et dederūt ho stias p eo par tuturū aut duos pullos colū bāz. Insup redemerūt eū, v. siclis argēteis. Et erat in hierlin symeon sener. q̄ accepat a spiritus sancto nō vīsurū se mortē nisi p̄ ip̄ vī deret ch̄m dñi. Et tūc eodē spū venit i tem plū et accipiens puerū in vīnas suas sciens eū ch̄m ait. Nū dimitts dñū rē. Et p̄phētās de passione ch̄i ait ad marī, et tuā ip̄ aiam p̄rāsibit gladi. i. passio ip̄ius. Non em sine materno dolore potuit videre crucifigī filiū; et si resurrectū speraret. Uel ita. Aīaz ip̄ q̄ et tua ē, quā, s. q̄ tuā diligis p̄rāsibit gladi. Eadē hora supuenit anna p̄phetissa, et loquebat de illo omnib⁹ qui expectabant redēptionē israel.

De fuga dñi in egyptū. Capl'm. X.

Zinc hero

t des vīdit q̄ illusus esset a magis. Vīdēs cīn herodes magos nihil sibi renunciāsse: purauit eos vīsiōe stelle deceptos: et erubuisse redire ad eū, et ideo ab inquisitōe pueri cessauit. q̄ cū audisset q̄ dicta fuerat a pastoreis, et maxime p̄phetias symēoīs et anne: sensit se illusū et dō morte puerorū bethlemitarū tracrabat ut ille quē ignorabat cū eis occidere. Propterea p̄ ammonitionē angeli fugit i egyptū ioseph cū puer et matre eius vīsq; ad obitū herodis. Lūq; i grederef dñs i n egyptū: cor ruit idola egypti kīn elaiā q̄ ait. Alceder do mīnus nūbēlēciē et i gredieb egyptū: et mouebūnū simulacra egypti. Tradūt q̄, q̄ sicut in ecclī filiorū israel dō egypto nō fuit dom⁹ egypti in qua deo pcurātē nō iaceret mortuū pri mogenitū, ita nec mō fuit in egypto tēplū in quo nō corrūsset idolū.

Denecep puerorū et quare dīlata per annū.

Lapl'm. XI.

Erodes aut̄ cuz

b dō nece puerorū disponeret, citat⁹ est p̄ ep̄lāz ab augusto cesare. ut rhomā iret accusatiōi filiorū respōsus. Tū

oseph⁹ dī, q̄ alexandri filiū suū secū rhomā traixerit, et vīnenī sibi parati reū apud cesare postulauerit. Qui cū iter faceret p ciliciā: au diens naues tharsenī magos tradūssein sp̄itu vehementi cōbuslit naues tharsis, q̄ danīd p̄phetauerat i. clvij. psalmo. In spi ritū vehementi zteres naues tharsis. Cum q̄ corā cesare disceptasset pater cū filijs: hac le ge facta est recōstitutio ut adolescentes patrī in omniōb⁹ obedīrēt. Ip̄e aut̄ regnū dimisiter cū vellet. Hōndū m̄ herodes a suspitione liberal⁹ est. Venīcōz hīerosolymā p̄lo pno caro tribusq; filijs astātib⁹, et cordīa frātu a cesare facta exposuit, et se successoris indec̄ cōstitutū. ne iudei regnū ad suos redītū es marēt. Tūc ɔfirmat⁹ in regno herodes cōt̄ q̄ p̄dūs mittens occidit oēs pueros qui erāt in bethleem et in oībus finib⁹ eius a bimā et infra kīn tps qđ exquisierat a magis, quos rum maxima pars tertio millario a bethlez vīsq; ad austri sepulta est. Plurūm sentēs et vīsitationē hec est. Orām dīdicat herodes stellā eadē dī q̄ natus erat dñs, et kīn ottū stelle dñm aniculū eēsciebat et alīq̄ iung die rū. Ideoq; ip̄e sup̄ etatē el⁹ vīsq; ad bimōs et infra vīsq; ad vnl⁹ noch infante deseuīt pueros: tūmēcōz pueri morphoseonā, oīmūtōnez: ne lez puer cui sidera famulabant̄ sup̄ etatē suā vel infra faciē suām transformare. Chrysostomus autē dicit stellā appariisse annū ante dñi nativitatē. Credebat̄ herodes tunc etiā dñm fuisse natum, et sic putabat dominū bimū fuisse: cum adlectiōe puerorum dīerū, et ideo occidit pueros bimōs: deinceps vīsq; ad quinq̄ annos: s; nō multo res bimōs. Et exponit bimatum et infra fractionem numeri. Sicut enim ratione temporis minorēs bimīs inferiores sunt eis: q̄ post nati sunt. ita ratione numeri maiores bimīs inferiores sunt eis: quā post eos numerantur. Cui assertiōi vīdetur fidem facere q̄ quedā ossa innocentū habent̄ adeo grandia que bimōrum esse nō possent. Potest ramen dici ad hoc: q̄ longe maioris tūc erāt homīnes q̄ntitatē: q̄ modo.

Q̄ cōminatio hieremīc etiā p̄pheta fuit Capl'm. XII.

Zinc impletum

t ē illō hieremīc. Utō i rama ou dīta ē rē, Rama loc⁹ ē iuxta ga

Evangēlica

baa, xiiij, mīlārīo dīstās a' bēthleem vbi fere
deleta tribu beniamīn p' vīorē leuite, paus
ti fugitīes planxerūt mortuos suos. Hoc
aut̄ videt̄ heremīas induxisse potius cōmī-
nādo q̄ p̄phetando Mīnabāt em̄ immīne-
re tanta ruīnā duab̄ tribub̄ q̄nta facta fūe-
rat in filiis rachel: cū plangentū vox audī-
ta est in rama Tū etiā p̄phetauit de nece par-
vulorū vt mattheus ait, et tū crama nō ē nos
mē loci. Sed q̄ rama excelsū sonat. Idē ē
ac̄i dīcīset, vox in excelsō audīta est. Videſ
q̄ debuisse dīci: līa plorās filios suos: cum
bēthleemīte de tribu iuda fuerint. Sz quia
tribus beniamīn p̄terminata ē lude insinua-
vū euāgelista multos de beniamīn fuisse oc-
cīos p̄ vicinia ad exaggērandū scelus hero-
dis. Uel q̄ rachel iuxta bēthleem sepulta ē:
p̄bēnico locutionis mō dī ea egīsse q̄ i loco
codē ḡerebāt. Et noluit cōsolari, q̄r nō sunt
si et incōsolabilit̄ dolebat de eo q̄ nō sūt
id est de eo q̄ mortui esse desiderāt. Innocē-
tes q̄dē martyres dīcunt laxato vocabulo
nō q̄ testes chī: sz q̄r p̄ chī occīs sunt, quē
si nō loquēdo: moriendo tū confessi sunt. Pro
quo etiā ecclīa p̄ eis solēntāt: q̄uis ad infe-
ros desēderāt. Uñ et in eorū solēntātē cāti-
ca leticie subiecti, se deū laudam̄, et gloria
in excelsis deo, et p̄ alleluia qdā dīcūt laus tū
bchie, alij, cantemus etiā.

De nece duorum filiorum herodis.

Capitulum, XIIII.

Sicuti est aut̄

f ut quontā herodes multos orba-
uerat filiis, ipse suis miserabilius
orbaret. Nā p̄ altūtā antipatrī ierūm faci-
sunt suspecti alexander et aristobolus patri
Ob hoc scripsit herodes augusto: in multis
acusans filios Mīnabāt aut̄ augustū saturni-
um et peanū legatos cū rescripto: ut coāt̄ his
duob̄ coacto cōsilio p̄cerū filios indicaret
et d̄ eis si quincere eos posset faceret qd̄ vel
let. Auditis aut̄ bīc et inde p̄tib̄ legatos il-
los damnādos p̄nunciauerūt: nō tū morte,
Tunc apud sebaiten pater cōlectit eos i vīn-
cila Cōplices vero eoz apposuit torqē pa-
ter ut confessione eoz certioraref: si in aliam suā
aliquā machiwarent filiū. Lōfessiū est aut̄ q̄
dam multi sibi ab aleandro p̄missa si patri
venenum p̄pinaret. Cōfessiū est etiā tonsor
de promissis sibi muneribus, si duz pararet

patri barbam enz singulararet. Addidit̄q̄ dīcess
se alexandriū non esse spēm ponendāz in sene
qui canos tingebat vt videretur adolescens
His motus Herodes missis spiculatorib⁹
iussit filios occidi: et asportari in Alexandri
am: ibiq̄ sepeliri cū alexādro auo suo m̄rno.
De priori testō Herodis et odio ipsius et
Antipatre